Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025100100369

369

Nº 187, quarta-feira, 1 de outubro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 104/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 010/2025 PROCESSO Nº: 346/2025
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARANÃ/TO. CONTRATADA: JOSÉ
FRANCISCO SOUZA DOS SANTOS, inscrito no CNPJ Nº 15.428.135/0001-20.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de lava jato para
futuras e eventuais lavagens e higienização da frota de veículos do FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE PARANÃ, conforme especificação do Termo de referência - ANEXO I do edital do
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2025.
VALOR: R$ 125.094,00 (Cento e vinte e cinco mil e noventa e quatro reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
RECURSO: Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 03.1601.10.301.1004.2116;
03.1601.10.302.1005.2128; 03.1601.10.301.1004.2116; Natureza da Despesa: 3.3.90.39; Fonte
de Recursos: 1.500.1002.000000/1.600.0000.000000.
DATA ASSINATURA: 1 de setembro de 2025.
DEBORAH TEODORO BESSA
GESTORA DO FMS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 043/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 010/2025 PROCESSO Nº: 346/2025
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA: JOSÉ FRAN C I S CO
SOUZA DOS SANTOS, inscrito no CNPJ Nº 15.428.135/0001-20.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de lava jato para
futuras e eventuais lavagens e higienização da frota de veículos do FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PARANÃ, conforme especificação do Termo de referência - ANEXO I do
edital do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2025.
VALOR: R$ 2.736,00 (Dois mil setecentos e trinta e seis reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
RECURSO: Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 04.1701.08.122.1007.2130;
Natureza da Despesa: 3.3.90.39; Fonte de Recursos: 1.500.0000.000000/1.660.0000.000000.
DATA ASSINATURA: 1 de setembro de 2025.
MÁRCIA CRISTINA MARTINS PEREIRA DE SOUZA
GESTORA DO FMASS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 014/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 010/2025 PROCESSO Nº: 346/2025
ORGÃOS GERENCIADORES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÃ E DEMAIS FUNDOS.
FORNECEDORA REGISTRADA: JOSÉ FRANCISCO SOUZA DOS SANTOS, CNPJ: 15.428.135/0001-20.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de lava jato para
futuras e eventuais lavagens e higienização da frota de veículos e máquinas da PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARANÃ e demais Secretarias, conforme especificação do Termo de
referência - ANEXO I do edital do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2025, que é parte integrante
desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.
VALOR TOTAL: R$ 248.430,00 (Duzentos e quarenta e oito mil quatrocentos e trinta reais).
BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA ASSINATURA: 01/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 926/2025; MODALIDADE: CONCORRENCIA
PUBLICA ELETRONICA N°. 002/2025; TIPO: Menor Preço Global; OBJETO: contratação de
empresa para executar a conclusão da obra de revitalização/reforma da praça Chiquinho de
Queiroz, oriundo do CONTRATO DE REPASSE Nº 921658/2021/MDR/CAIXA, conforme projetos,
planilha orçamentária, cronograma, memorial descritivo e demais especificações. ABERTURA:
15 de outubro de 2025 às 08horas; LEGISLAÇÃO APLICAVEL: Lei Federal nº. 14.133/2021, Lei
Complementar 123/06, e suas alterações. NOTA: O Edital será adquirido via e-mail,
pmpeixe2017@gmail.com pelo portal www.bnc.org.br no SICAP-LCO, Portal de Transparência
do Município ou junto ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos, das 07h às 13h a
partir de sua publicação. Outras informações junto a Comissão.

Peixe-TO, 30 de setembro 2025
AUGUSTO CEZAR PEREIRA DOS SANTOS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 867/2025; MODALIDADE: CONCORRENCIA
PUBLICA ELETRONICA N°. 001/2025; TIPO: Menor Preço Global; OBJETO: contratação de
empresa para construção de creche e escola de educação infantil - tipo 02, padrão FNDE, no
Município de Peixe - TO, oriundo do Termo de Compromisso nº 962626/2024/FNDE/CAIXA .
ABERTURA: 16 de outubro de 2025 às 08horas; LEGISLAÇÃO APLICAVEL: Lei Federal nº.
14.133/2021, Lei Complementar 123/06, e suas alterações. NOTA: O Edital será adquirido via e-
mail, pmpeixe2017@gmail.com pelo portal www.bnc.org.br no SICAP-LCO, Portal de
Transparência do Município ou junto ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos, das
07:00h às 13:00 a partir de sua publicação. Outras informações junto a Comissão.

Peixe-TO, 30 de setembro 2025
LEONICE VIANA DA COSTA

Gestora Municipal da Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMPAIO
AVISO DE ANULAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Sampaio - TO, Estado do Tocantins, através de sua
Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados, a ANULAÇÃO da licitação divulgada através do edital CONCORRÊNCIA
PRESENCIAL N.º 001/2025, tendo por objeto a Contratação de empresa especializada para a
execução de serviços de pavimentação asfáltica (recapeamento) de vias urbanas no Município
de Sampaio - TO. Justificativa: Conforme Processo nº 13362/2025 e Despacho nº 1288/2025 -
RELT2 do TCE/TO, que determina o cumprimento de algumas providências a serem adotadas no
referido procedimento licitatório, a Prefeitura Municipal de Sampaio torna público que irá
atender as devidas medidas cabíveis. Assim sendo, será publicado novo edital oportunamente
divulgado através do Diário Oficial do Município e jornais de grande circulação.

Sampaio - TO, 30 de setembro de 2025.
AGNOM GOMES DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

O município de Santa Rosa do Tocantins, através do Fundo Municipal de Assistência Social,
torna público para o conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Concorrência
eletrônica, tipo menor preço Global, que visa a contratação de empresa para construção de unidades
habitacionais, em atendimento ao programa MCMV-FNHIS sub 50 no município de Santa Rosa do
Tocantins. Termo de compromisso nº 970877/2024/MCIDADES/CAIXA; no site: www.bll.org.br. início da
sessão 21/10/2025, as 11h:30min, horário de Brasília, no site: www.bll.org.br. O edital e seus respectivos
anexos poderão ser retirados: https://www.bllcompras.com.brou https: ou
http://www.santarosa.to.gov.br, maiores informações estarão disponíveis pelo telefone: (63) 3388-1143.

Santa Rosa do Tocantins - TO, 29 de setembro de 2025.
SEBASTIÃO NUNES DA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato De 1º. Termo Aditivo Ao Contrato Nº. 015/2024-Processo Nº.027 /2024
Credenciamento Nº. 002/2024. Contrato Nº. 015/2024. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de
Sucupira/To. Contratado: Espaço Medico Ella Clinica Medica Ltda, inscrita no CNPJ Nº.
34.042.843/0001-72. OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da
vigência do Contrato firmado entre as partes, nos termos previstos em sua Cláusula Decima Primeira do
Contrato Inicial, por um período de 12 (dose) meses. Ficando ratificada as demais clausulas e condições
estabelecidas no contrato inicial. Data Assinatura: 30/09/2025. SIGNATARIOS: Simone Botelho Azevedo
Milhomem - Gestora do Fundo / Felipe de Pina Pires - representante legal da Contratada.

Extrato De 1º. Termo Aditivo Ao Contrato Nº. 014/2024. Processo Nº.027 /2024.
Credenciamento Nº. 002/2024. Contrato Nº. 014/2024. Contratante: Fundo Municipal de
Saúde de Sucupira - To. Contratado: A G ROCHA LTDA, inscrita no CNPJ Nº.
49.176.162/0001-74 OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORR O G AÇ ÃO
da vigência do Contrato firmado entre as partes, nos termos previstos em sua Cláusula
Decima Primeira do Contrato Inicial, por um período de 12 (dose) meses. Ficando ratificada
as demais clausulas e condições estabelecidas no contrato inicial. DATA ASS I N AT U R A :
30/09/2025. SIGNATARIOS: Simone Botelho Azevedo Milhomem - Gestora do Fundo /
Leticya Jacob Gentil - representante legal da Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 72/2024
ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO (VALOR) AO CONTRATO Nº 072/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAGUATINGA - TO
CONTRATADA: C & F SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ Nº: 10.256.060/0001-23.
OBJETO: Execução das Obras Pavimentação Asfáltica No Setor Bom Jesus (CONTRATO DE
REPASSE Nº 924316/2021/MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL) E SETOR
WALDEMAR FRANÇA (CONTRATO DE REPASSE Nº 924935/2021/MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL).
PROCESSO DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 001/2024; PROCESSO ADMINISTRATIVO 161/2024.
OBJETIVO DO ADITIVO: Acréscimo do Valor Inicial do Contrato, Conforme Justificativa Em Anexo.
AMPARO LEGAL: ART. 124, § I ALÍNEA B, DA LEI 14.133/21
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 25/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2025-FMS

O Município de Talismã/TO, por meio do Fundo Municipal de Saúde de Talismã,
estado do Tocantins e seu Pregoeiro, designado nos autos, comunica aos interessados que
realizara licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 1/2025-FMS, para o registro de
preço, em consonância com os preceitos estabelecidos Lei Federal nº 14.133, de
01/04/2021, Decreto Municipal de regulamentação 033/2023, Lei Complementar nº 123 de
14/12/06 e suas alterações, e nos termos do instrumento convocatório e seus anexos.
Informações adicionais sobre o edital e seus anexos pelo telefone (63) 98111-6155, no
horário das 7h00 às 13h00, o edital estará disponível no site da prefeitura
www.talisma.to.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico para aquisição de medicamentos,
materiais hospitalares e odontológicos, no qual visa suprir as necessidades da Unidade
Básica de Saúde (atendendo as Estratégias de Saúde da Família ou outras Ações da Atenção
Básica, localizadas na Zona Urbana, e eventualmente na Zona Rural) e Farmácia Municipal
de Talismã/TO. Data Abertura: 13/10/2025 às 15:00 horas - horário de Brasília, por meio
do portal, Bolsa Nacional de Compras https://bnc.org.br.

Talismã-TO, 30 de setembro de 2025.
ALEXANDRE B. DE O. CARRIJO

Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA, torna público para conhecimento
de interessados, que fará licitação na modalidade.

PREGÃO ELETRÔNICO ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 004/2025, será realizada
no dia 17 de outubro de 2025 às 09:30, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA, NOS MÓDULO CONTÁBIL, E
MÓDULO DE SERVIÇOS ON-LINE (INTERNET), E-SOCIAL, COLARE, EFD-REINF, SISTEMA
MODULO EDUCA - POSSIBILITA A OPERACIONALIZAÇÃO E GESTÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA ESCOLAR E CONTROLE PELA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E SERVIÇOS
INCLUÍDOS (SUPORTE TÉCNICO DE TODOS PRODUTOS, TREINAMENTOS DE NOVOS
OPERADORES, ATUALIZAÇÕES, ATENDIMENTOS AOS FUNDOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO,
SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, CRIANÇA E ADOLESCENTE E PREFEITURA MUNICIPAL E
DEMAIS SECRETARIAS DE TOCANTINIA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

De acordo com as normas da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações
posteriores, Decreto Municipal de Regionalidade nº 008/2024 e a pertinente à matéria do
objeto desta licitação. O presente edital estará à disposição dos interessados na sede da
prefeitura, nos horários das 08:00 as 11:00 hs; Sala de Sessões de Licitações da Prefeitura
Municipal de TOCANTÍNIA - TO, situada Av. Tocantins, nº 220 - Centro - CEP: 77640-000 -

TOCANTÍNIA - TO; Setor de Licitações - E-mail: tocantinialicitacao@gmail.com; Site:
https://transparencia.tocantinia.to.gov.br/; Fone: (63) 3367-1277.

Tocantínia-TO, 25 de setembro de 2025.
WILLIAM RODRIGUES DE CARVALHO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINÓPOLIS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2025

A Prefeitura Municipal de Tocantinópolis, inscrita no CNPJ 01.224.716/0001-35, com sede
na Rua da Estrela, 303, Centro, CEP 77.900-000, através do seu Pregoeiro, torna público a retificação
no Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico nº 039/2025 da Prefeitura Municipal de Tocantinópolis,
publicado no Diário Oficial da União nº 186, terça-feira, 30 de setembro de 2025, retifica os seguintes
termos: ONDE SE LÊ: Tipo Menor preço por item; LEIA- SE: Tipo Menor preço por lote.

Tocantinópolis-TO, 30 de setembro de 2025.
WELIGHTON JESUS CAETANO DA SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-10-01T02:29:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial